
 1

公立陶生病院組合公告 

全自動洗濯脱水機 一式及び乾燥機 一式に関する制限付き一般競争入札（以下「一

般競争入札」という。）については、次のとおりである。 

 

 平成２３年７月１４日 

公 立 陶 生 病 院 組 合 

管理者 瀬戸市長 増岡錦也 

 

１ 一般競争入札に付する事項 

（１） 物 品 購 入  全自動洗濯脱水機 一式等 

全自動洗濯脱水機  一式 

乾燥機   一式 

（２）供 給 場 所  瀬戸市西追分町１６０番地（公立陶生病院） 

（３）物品購入概要  別紙設計書のとおり 

  

２ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当

しない者であること。 

（２） 平成２２年・２３年度瀬戸市物品の納入等入札（見積）参加資格者名簿に対

象品目（１０４ 医療・理化学・計測器機）又は（１１４機械・器具）に係る

業種が登載されている者であって、入札参加資格申請をする本店又は営業所等

を愛知県内に設置している者であること。 

（３） 公告の日から入札日までの間において、瀬戸市から指名停止措置を受けてい

ない者であること。 

（４） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立がな

されている者にあっては、同法に基づく更生手続開始の決定を受けていること。 

（５） 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき民事再生手続開始の申立

がなされている者にあっては、同法に基づく再生手続開始の決定を受けている

こと。 

（６） その他の法令、規則等に違反していない者であること。 

 

３ 入札参加資格の確認等 

（１） 入札参加を希望する者は、別に配布する一般競争入札参加資格確認申請書及

び関係資料（以下「資格確認申請書」という。）を次のとおり持参により提出

し、入札参加資格の確認を受けなければならない。 

なお、競争入札参加資格の適否については、平成２３年７月２６日（火）に

資格確認申請者に対し、一般競争入札参加資格確認通知書（以下「確認通知書」

という。）により通知するものとする。 

① 資格確認申請書の配布期間 



 2

平成２３年７月１４日（木）から平成２３年７月２１日（木）まで 

（土曜日、日曜日及び祝日を除く） 

② 資格確認申請書の提出期間 

平成２３年７月１４日（木）から平成２３年７月２１日（木）まで 

（土曜日、日曜日及び祝日を除く） 

③ 時間 

午前９時から午後４時まで（正午から 1時までを除く） 

④ 提出部数 

１部 

⑤ 提出場所 

公立陶生病院 会計課 

⑥ その他 

（ア） 書類提出に係る費用は、提出者の負担とする。 

（イ） 提出された書類は、返却しないものとする。 

 

４ 入札執行の日時 

（１）日時 

平成２３年８月２日（火） 午前１０時 

（２）場所 

公立陶生病院 南棟 ５階 第１会議室 

 

５ 入札保証金 

（１） 一般競争入札に参加しようとする者は、公立陶生病院組合契約規則第９条に

基づき、その見積る契約金額の１００分の５以上の入札保証金を平成２３年８

月１日（月）までに納めなければならない。 

（２） 次に掲げる場合においては、公立陶生病院組合契約規則第１２条により、 入

札保証金の全部又は一部を免除することができる。 

① 一般競争入札に参加しようとする者が保険会社との間に公立陶生病院組合

を被保険者とする入札保証保険契約を締結したとき。 

② 一般競争入札に参加しようとする者が契約を締結しないこととなるおそれ

がないと認められるとき。 

 

６ 入札の執行 

（１） 入札書は本人又は委任状を提出、確認通知書を提示した代理人が持参するこ

とにより行うものとし、郵送または電送によるものは受け付けない。なお、会

場への入場者は各資格者２名以内とする。 

（２） 入札回数は５回（再度入札は４回）とする。 

（３） 資格確認の結果、制限付き一般競争入札参加資格を有する者が 1人である場

合又は入札に参加する者が 1人である場合においても、原則として入札を執行



 3

するものとする。 

（４） 入札参加者は、見積もった契約希望金額の 105分の 100に相当する金額（消

費税抜き）を入札書に記載すること。 

（５） 落札者は、入札書に記載される入札金額に対応する物品内訳書を提出しなけ

ればならない。 

 

７ 予定価格等 

  予定価格は公表しない。 

 

８ 入札の無効 

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

（１） 入札参加者の資格を有しない者のした入札 

（２） 所定の日時までに所定の入札保証金を納付しない者のした入札 

（３） 所定の日時までに所定の場所に到達しない入札 

（４） 入札書の入札金額を訂正している入札 

（５） 入札に際して談合等による不正行為があった入札 

（６） 同一事項の入札に対し、２以上の意思表示をした入札 

（７） 記名押印のない入札 

（８） 入札書の記載事項が確認できない入札 

（９） その他契約担当者があらかじめ指示した事項に違反した入札 

 

９ 契約 

契約書の作成を必要とする。 

 

10 契約保証金  

（１） 落札者は、公立陶生病院組合契約規則第３３条に基づき、契約金額の100

分の10以上の金額の契約保証金を納めなければならない。  

（２） 落札者が次のいずれかに該当するときは、契約保証金の全部又は一部の納

付を免除するものとする。  

① 契約の相手方が保険会社との間に当組合を被保険者とする履行保証保険契

約を締結したとき。  

② 契約の相手方が過去２年間に国（公社及び公団を含む。）又は地方公共団

体と種類及び規模をほぼ同じくする契約を2回以上にわたって締結し、これ

らをすべて誠実に履行し、かつ、契約を履行しないこととなるおそれがない

と認められるとき。  

 

11 支払条件 

物品納入時一括支払とする。 

 



 4

12 その他 

（１） この公告に記載していない事項については、地方自治法、同法施行令、公立

陶生病院組合契約規則等の定めによる。 

（２） 資格確認申請書等に虚偽の記載をした場合においては、公立陶生病院組合指

名停止要領に基づき、指名停止を行うことがある。 

 

13 問い合わせ先 

  公立陶生病院組合 物流課用度係 

  瀬戸市西追分町 160番地   電話 0561-82-1945（ダイヤルイン） 

 



摘        要 単位数量 単  価 金  額

Ⅰ

全自動洗濯脱水機（業務用） 式 1

乾燥機　　　　　（業務用） 式 1

据付調整費等 式 1

電気、設備工事 式 1 1,330,000 1,330,000

　電気　　　　１次側２次側

　蒸気　　　　１次側配管２次側配管

　給水　　　　１次側２次側配管

　排気ダクト　新設

　流し台　　　撤去

　⑤　電源　　　　　　　　３相２００Ｖ

　③　重量　　　　　　　　５００㎏～１，５００㎏

名            称

全自動洗濯脱水機　一式　等

　④　熱源　　　　　　　　蒸気

　①　洗濯処理量　　　　　１台当たり１回の洗濯処理量については、３０㎏から３５㎏までの範囲内であること　　　

　②　洗濯脱水機規格　　　幅1,000～1,200　×　奥行1,000～1,300　×　高1,400～2,000　（㎜）

　②　乾燥機規格　　　　　幅900～1,200　×　奥行1,200～1,400　×　高1,800～2,000　（㎜）

　⑦　排水口径　　　　　　５０㎜～１００㎜

　⑧　厚生労働省の「消毒と滅菌のガイドライン」にて推奨されている８０度以上、１０分以上の熱水処理対応の器機であること

　①　乾燥処理量　　　　　１台当たり１回の洗濯処理量については、３５㎏から４５㎏までの範囲内であること　　　

【仕様内訳】【仕様内訳】【仕様内訳】【仕様内訳】

（全自動洗濯脱水機）

　⑥　給水、給湯接続口径　２０Ａ～２５Ａ

（乾燥機）

　③　重量　　　　　　　　３００㎏～６００㎏

　④　熱源　　　　　　　　蒸気

　⑤　電源　　　　　　　　３相２００Ｖ

備     考

　⑥　廃棄ダクトにフィルター付集塵ＢＯＸ（フィルター取外し清掃可能なもの）を取り付けること



摘        要 単位数量 単  価 金  額

 

納入期限 平成２３年１０月３１日

小　計

Ⅱ 消費税及び地方消費税相当額 式 1

総合計

※　故障等緊急時には、原則として２４時間以内に対応でき
ること。

5.00%

名            称 備     考

（器機に関する移動撤去）

　①　⑵の既設洗濯機を別紙の改修後に記載された位置に移設　

  ②　新規購入予定の乾燥機については、別紙の改修後に記載された⑴の位置に設置

  ③　新規購入予定の洗濯脱水機については、別紙の改修後に記載された⑶の位置に既設の洗濯機を撤去して設置

  ④　別紙の改修後に記載された⑷の位置の既設の乾燥機については撤去　


